todas essas fraudes, o fato é que os advogados, ora acusados 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX e XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, valendo-

se de uma procuração que jamais foi assinada pela Sra. XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, 

conseguiram receber em nome dela junto à Ag. do Banco do Brasil, o valor de R$ 5.835,90 (cinco 

mil, oitocentos e trinta e cinco reais e noventa centavos) - (fl.70) - constante do alvará. Os 

acusados, depois que o caso veio à tona, tentaram inicialmente justificar para a gerência do 

Banco do Brasil a suposta regularidade do recebimento do valor do alvará. No entanto, 

decorridos alguns dias e não tendo como negar a fraude, acabaram se curvando às evidências e